ДОГОВОР-ОФЕРТА НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

г. Нижний Новгород​                                                                  ____ ____ 202___г.
​ ООО «Системное сопровождение персонала», именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Селезневой Елены Николаевны, действующего на
основании Устава, публикует настоящий договор-оферту (далее – «Договор-оферта»),
являющийся официальным предложением следующих услуг:
1. Общие положения.
1.1. Данный договор-оферта является официальным предложением (публичной офертой)
«Исполнителя», и содержит все существенные условия договора на оказание услуг по
обучению по программе «___________________» (Level __ ICF).
1.2. В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее – ГК
РФ) в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, физическое или
юридическое лицо, производящее акцепт этой оферты становится «Заказчиком», а
Исполнитель и Заказчик совместно - «Сторонами» настоящего договора-оферты.
1.3. Акцептом условий, изложенных в настоящем договоре-оферте, является факт оплаты
услуг по обучению на счет Исполнителя или уполномоченных им лиц.
1.4. Стороны при исполнении настоящего договора-оферты руководствуются принципами
добросовестности, разумности, надлежащего исполнения взятых на себя обязательств и
исходят из доверительного характера настоящего договора-оферты.

2. Предмет договора-оферты.
2.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги по обучению по сертификационной программе
«_______________________» (level __________ ICF).
2.2. Услуги предоставляются дистанционно путем проведения онлайн-вебинаров и
направления Заказчику учебных материалов по курса, указанного в п. 2.1. настоящего
договора-оферты, а также предоставления Заказчику сопровождения профессиональными
коучами не менее ___________ часов онлайн-практик с предоставлением устной обратной
связи.
2.3. Срок обучения составляет____________(__________) академический час в соответствии
с расписанием, утвержденным Исполнителем на дату акцепта настоящего договора-оферты.
2.4. В течение срока обучения Заказчик обязуется посетить не менее 80% вебинаров и
провести не менее ___________ учебных коуч-сессий, а также подтвердить полученные
компетенции в процессе итоговой сертификационной сессии в завершении обучения. Для
допуска к итоговой сертификационной сессии Заказчику предлагается пройти
экзаменационное тестирование.
2.5. После прохождения обучения, при успешном дистанционном тестировании и
проявленных компетенциях профессионального коуча в ходе сертификационной сессии по
мнению асессора программы, Заказчику предоставляется электронный сертификат
международного образца, соответствующий уровню ICF Level ____________.
2.6. Исполнитель оказывает Услуги Заказчику как лично, так и с привлечением третьих лиц,
которые могут вступать в фактические отношения с Заказчиком, при этом Исполнитель
несет ответственность за действия третьих лиц, привлеченных к исполнению настоящего
договора-оферты как за свои собственные.
2.7. При оказании услуг Исполнитель самостоятельно определяет формы и методы их
проведения.
2.8. После окончания оказания Услуг Исполнителем, Заказчик, по согласованию с
Исполнителем имеет право присоединиться к партнерской программе Исполнителя с
заключением Сторонами соответствующего соглашения.

1 из 4

3. Акцепт Оферты и порядок заключения договора-оферты.
3.1. Заказчик производит акцепт путем оплаты услуг Исполнителя, в отношении которых
заключается договор-оферта, в соответствии с выставленным счетом на оплату.
3.2. Срок акцепта составляет 5 (пять) банковских дня с момента выставления Исполнителем
счета (квитанции) на оплату.

4. Условия и порядок оказания услуг
4.1. Заказчик заполняет заявку на участие в программе обучения, размещенную на
веб-сайте https://ibcmschool.com/
4.3. На основании подтверждения Исполнителя, направленного в адрес Заказчика, по
указанным в заявке п.4.1. контактам, Заказчик в течение 5 (пяти) банковских дней после
оформления заявки производит оплату.
4.4. После проведения Заказчиком оплаты обучения и зачисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя или уполномоченных им лиц, договор-оферта вступает в силу.

5. Обязанности сторон.
5.1. Исполнитель обязуется:
- Оказать Заказчику услуги в соответствии с разделом 2 настоящего договора-оферты.
- В случаи изменения времени или даты оказания Услуг, Исполнитель обязан уведомить
Заказчика за 3 (три) календарных дня до даты оказания Услуг.
- Выдать Заказчику, успешно прошедшему онлайн обучение по программе, указанной в п.2
соответствующий сертификат международного образца.
5.2. Заказчик обязуется:
- Оплатить услуги по обучению в соответствии с разделом 6 настоящего договора оферты.
- Выполнять учебный план в соответствии с расписанием вебинаров и учебных практик,
указанных в п.2.4 настоящего договора-оферты.

6.  Условия оплаты
6.1. Заказчик производит предварительную оплату по настоящему договору-оферте в
течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения счета на оплату.
6.2. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный
счет Исполнителя либо уполномоченного им лица на основании счета.

7 Прочие условия
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
договору-оферте Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством РФ.
7.2. В случае невыполнения Заказчиком учебного плана Исполнитель имеет право назначить
дополнительные формы освоения материалов, повторную дату тестирования/сертификации,
по согласованию Сторон.
7.3. Настоящий договор оферты вступает в силу с момента его заключения (акцепта) и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.4. Исполнитель вправе не допустить Заказчика к обучению и расторгнуть настоящий
договор-оферту, если услуги по настоящему договору-оферте не оплачены или платеж
просрочен.
7.5. Заказчик/Участники не вправе распространять информационные и методические
материалы Программы без письменного согласия Исполнителя и/или передавать
полученные знания третьим лицам на коммерческой основе. В случае нарушения
Заказчиком/Участниками требований настоящего пункта Исполнитель вправе привлечь
Заказчика/Участников к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

2 из 4

https://ibcmschool.com/

8.Конфиденциальность и персональные данные
8.1. Исполнитель обязуется не разглашать третьим лицам условия настоящего
Договора-оферты, а также сохранять строгую конфиденциальность финансовой,
коммерческой и прочей информации (далее – Конфиденциальная информация), полученной
от Заказчика в ходе ведения переговоров, заключения и исполнения Договора-оферты.
8.2. Стороны соглашаются, что упоминание Исполнителем при осуществлении своей
деятельности Заказчика в качестве клиента Исполнителя допускается и не является
конфиденциальной информацией.
8.3. Конфиденциальной информацией Заказчика является всякая информация, переданная
Заказчиком Исполнителю с пометкой «конфиденциально» или предварительным устным
предупреждением о конфиденциальности передаваемой информации.
8.4. Передача Конфиденциальной информации третьим лицам, ее опубликование или
разглашение возможны только с предварительного письменного согласия другой Стороны.
8.5. В случае если Сторона намеревается раскрыть конфиденциальную информацию третьим
лицам, она должна:
а) Уведомить об этом другую Сторону, являющуюся собственником Конфиденциальной
информации, и получить ее предварительное письменное согласие на такое раскрытие.
б) В случае получения такого письменного согласия на раскрытие Конфиденциальной
информации у обладателя такой информации, получить заблаговременно от третьего лица
обязательство о соблюдении требований неразглашения   предоставляемой ему
Конфиденциальной информации.
8.6. В случае разглашения либо распространения любой из Сторон Конфиденциальной
информации другой Стороны, виновная Сторона будет обязана возместить реальный ущерб,
понесенный другой Стороной, вследствие разглашения такой информации, и будет
подлежать иной ответственности, предусмотренной законодательством. Данные требования
не применяются, когда разгласившая Конфиденциальную информацию Сторона докажет,
что:
а) Такое разглашение являлось требованием действующего законодательства.
б) Разглашение Конфиденциальной информации произведено после письменного одобрения
другой Стороны, либо
в) Конфиденциальная информация стала доступна третьим лицам по обстоятельствам, не
связанным настоящим Договором-офертой.
8.7. Условия конфиденциальности по настоящему договору действуют в течение срока
договора и 3 лет после истечения срока договора-оферты.
8.8. Заказчик подтверждает, что, подписав настоящий договор-оферту, дает свое согласие
на сбор и обработку его персональных данных, как на бумажных носителях, так и в
электронном формате, в массивах и (или) базах данных исполнителя.
8.9. В случае, если при оказании Услуг предусмотрена/будет предусмотрена передача
Исполнителем по открытым каналам связи персональных данных Заказчика, Заказчик
осознает риск несанкционированного получения их третьими лицами и принимает на себя
такой риск.
8.10. Согласие на сбор и обработку персональных данных Заказчика предоставляет
Исполнителю право в установленном законодательством порядке, осуществлять с
персональными данными любое действие (операцию) или совокупности таких действий
(операций), в том числе, совершаемых с использованием средств автоматизации или без
использования последних включая, но не ограничиваясь, сбор, обработка, запись,
копирование, резервное копирование, защита, скрининг, систематизация, накопление,
хранение, уточнение (изменение, обновление), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление доступа, в том числе, передачу третьим лицам с правом
обработки моих персональных данных, включая трансграничную передачу).

3 из 4

8.11. Исполнитель обязуется обеспечить защиту персональных данных Заказчика в
соответствии с требованиями законодательства РФ, использовать их исключительно для
целей оказания услуг по настоящему договору-оферте.
8.12. Исполнитель вправе собирать (получать) персональные данные от Заказчика и любых
третьих лиц, а также передавать третьим лицам/распространять в общедоступных
источниках персональных данных персональные данные Заказчика, с учетом требований
действующего законодательства РФ .

Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель:
ООО «Системное сопровождение
персонала»
606130, Нижегородская область, Павловский
р-н, д Щелково дом 55. ком 1
ОГРН 1115259011405
ИНН 5259098521
КПП 525201001
Р/сч: 40702810442000026380
в ПАО Сбербанк
к/сч 30101810900000000603
БИК 042202603

 _______________ Селезнева Е.Н.

4 из 4